
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  882/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τον ορισμό υπολόγου για την πληρωμή της δαπάνης ηλεκτροδότησης του 
κτιρίου της παλαιάς Νομαρχίας.  
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2012  ημέρα Τρίτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6753/25-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2)Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος και 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7)Σταύρος Καβαρατζής μέλος,  8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος,  9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 882: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ΄ αριθμ. 5546/25-10-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ.1 εδάφιο στ΄ του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών  για 
ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και 
την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Το με Α.Π. Η-7663/18-10-12 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου για την έκδοση 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και τον ορισμό υπολόγου για έκδοση ΧΕΠ. 
5. Την με Α.Π. 5390/19-10-12 (ΑΔΑ: Β43Φ7ΛΒ-Ο56) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της ΠΕ Έβρου για 
    τον ορισμό υπολόγου για την πληρωμή της δαπάνης ηλεκτροδότησης του κτιρίου της παλαιάς 
Νομαρχίας, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό του υπαλλήλου Ταμία Κωνσταντίνου του Νικολάου του κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Δ΄ ως 
υπολόγου για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να πληρώσει τη δαπάνη 
ηλεκτροδότησης του κτιρίου της παλαιάς Νομαρχίας. 
Το ποσό ανέρχεται σε 8.000,00 € (οχτώ χιλιάδες ευρώ) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και τον Ειδικό Φορέα 4071 ΚΑΕ 9779.0001 «Εκτέλεση λοιπών έργων που 
δεν κατονομάζονται ειδικά – ΚΑΠ Επενδύσεις» σε βάρος του έργου «Αποκατάσταση κτιριακών υποδομών 
Νομαρχίας Έβρου – συντήρηση, αποκατάσταση κτιρίων Νομαρχίας» του προγράμματος ΚΑΠ. 
Προθεσμία απόδοσης λογαριασμού 31/01/2013. 
 

ΑΔΑ: Β4ΣΨ7ΛΒ-ΞΒΖ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Ορίζει τον υπάλληλο της ΠΕ Έβρου Ταμία Κωνσταντίνο του Νικολάου του κλάδου ΤΕ Μηχανικών με 
βαθμό Δ΄ ως υπόλογο για την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να πληρώσει 
τη δαπάνη ηλεκτροδότησης του κτιρίου της παλαιάς Νομαρχίας. 
Το ποσό ανέρχεται σε 8.000,00 € (οχτώ χιλιάδες ευρώ) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και τον Ειδικό Φορέα 4071 ΚΑΕ 9779.0001 «Εκτέλεση λοιπών έργων που 
δεν κατονομάζονται ειδικά – ΚΑΠ Επενδύσεις» σε βάρος του έργου «Αποκατάσταση κτιριακών υποδομών 
Νομαρχίας Έβρου – συντήρηση, αποκατάσταση κτιρίων Νομαρχίας» του προγράμματος ΚΑΠ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 882/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  
        
 
 
ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ ΑΪΧΑΝ  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 
 

 

ΑΔΑ: Β4ΣΨ7ΛΒ-ΞΒΖ


